

Hudwijkzwalddz Stadhs Dombook pro
Anno 1651 den _ 11 Januarij.

Höltz Rodhstufudh rätt i Hudwijkszwalddh Närwarande Borgmästaren Joen
Mårtenßon Quast medh Rådhet.

Christopher Erßon	Joen Månßon
Kiönik Joenßon	Larß Joenßon E: B:
Johan Johanßon	Joen Joenßon
Anderß Larßon Tresk	

Blef borgerskapet än ytterligare förmant att alla de Såsom något willia Brygga
bränna eller och Slachta låta de skola all Accis för dubbla efter Sidsthåldne Rikz
Dagz beslut. Såsom uthi accis ordningen uthtryckeligen förmäles.

Wachtmästaren Olof Päderßon berättar att **Joen Påålßon Måns Zachris** war
skyldigh hans bolwärd **Borgare i Ståkhholm** _ 157 P K:M:tt och efter han icke
hade rådth at betala, så blef han i fångsell fast satt hoos be:te Olof Päderßon och
satt där fängzligh i åtta dagar, då sände **Kong:ll Borghmästare, Hindrik Aßar-
ßon** budh efter wachtmästaren och lät släppa bem:te Joen Påålßon som nu döder
är löß uthur fångelset.

Jöran Petterßon hafuer tuå gånger onödigt bannatz för Rätten däföre Saak _ 12
öre huart sin efter _ 43 Cap: i tingemåla balken _____ 3 m:r
Jöran Petterßon för tuänne oquädens ordh emot **Matz Jöenßon** _ 6 m:r
Huart sinn och gaf Matz Jöenßon fanen på Hufudh _____ 12 m:r

Bandllern W:tt Erich Päderßon blef stämder män kom icke tillstädes.

Kiemenerne blefua förmante widh _ 40 m:r att de intet skolle draga ifrån Staden
förr än de hafua Clarera hude för sine upbördet.

Båtzman Anderß Biur låter förste gången opbiuda tuå teen kannor som wara
Pantade af **Anders Bäck** för Båtzmans Peningar.

W:de H. Pär i Forßa och Larß Bängtßon i ????? stämbde och kommo intet.

Anders Larßon Tresk låter förste gången op????? ded Silfuer som ståår i Pant i
Kyrkian för ???kiones Peingar.

Johan Johanßon låter trijdie gången opbiuda **Diupes Wretn** som han hafuer i
pant af **Hanß Olßon** och **Hustru Karin i Wij**.

Johan Johanßon opbiuder en liuskrona tridie gången som han hafuer i pant af
Erich Olßon.

Christopher Erßon låter tridie gången opbiuda en grytta och en sillfuer skeedh
som han hafuer i pant af **Joen Gulikßon**.

Larß Olßon i Mörtsiö låter opbiuda sin gård tridie gången som han hafuer Kiöpt af **Olof skraddare**.

Nilß Mårtßon låter opbiuda **H. Anders** gårdh tridie gången.

Dito opbödz däd kiädet tridie gånge som är pantat af **Anders Bäck** för ??st?? _ 50 R P:r.

Larß Arfueßon hafuer hyst och haft nederlagh hoos sigh emot förbudh derföre Saak _ 40 m:r _____ 40 m:r

Dito presenterade **Joen Joenßon Rådman** och **Erich Joenß** ett byttes Bref Daterat den _ 9 Januarij 650 underskrifuit af Joen Joenßon Erich Joenßon **Joen Månßon** och **Larß Joenßon E: B:** förmällandes att Erich Jonß Stiußfader för **Sahl. Jöran Jöranßons** barn med sin **Hustro Barbro** låfuar att gifua sine fyre Stiußbarn huat dere för sigh fyretijo R Daler in Specie både för löst och fast uthi alle deeler där till mäd skole och Erich Joenßon och Hustro Barbro till skole och godh optuchtellße samt med kläder och födo uthi sine omyndige Åhr, och intet intereß gifua på Peningarna och när barnen blifua sine egne Mållsmän så skall huar och en af däm få sine Richtige Peningar, dänne Skrift ähr Ehrkiänd af Borgmästare och Rådth för en sittande Rätt.

Anderß Larßon Tresk och **Joen Månßon** woro tillstädes att Comparera emot **W:de H Pär i Forða** och **Larß ?????? i Rogsta** män Här Pär och Larß Bengtßon komme icke tillstädes.

Nilß Biugh låter opbiuda **Pär Smädz** Siöbodh öster i byn förste gången som han hafuer i pant för _ 20 P:r.

Borgmästaren förmante borgerskapet att huar och en skall rätt ansäija och af lägga sin accis och dett dän som någre undan döllier och icke rätt ansäger så skall dätt genast lagaß bort och alldrigh ???tta dätt igen.

Båtzman Anders Biur låter andre gången opbiuda tuå teensteenikor som han hafuer i pant af **Anders Bäck** för Båtzmans Peningarne.

Befallningzman förmante Borgmästare och Rådth att de skola låta förfärdiga wiße och oförfalskade Mantals längder att in lefuerera nästkommande fredagh.

Hwar och en blef förmanter wedh sine _ 40 m:r ??? att de intet skola draga ifrån Staden förre än dee hafua betalt huar för sigh däd de äre skyllidige till Cronan eller Stadhen till nästkommande Måndagh.

Rätten pålade **Carell Matzßon** på sin **Brodhers W:de Här Pär** wägna med **Larß Bängtßon i Åkre** att de skole skaffwa Bytes längden tillstädes till nästkommande Odens dagh att man må förnimma huru mycket barnen hafwa fått på sin deel såsom och huad ??? Peningar som ähr fört ifrån **Arwijk** och hijt till Staden.

Olof Nilsson i Alfta lät opbiuda sin gård andre gången.

Hwadh dän wäxlen opå 70 P:r anbelangar som **Johan Johansson** hafuer till sigh tagit af **Daniell Jonsson** ????? och lefueret till en Änkia och tagit hennes obligation igen så skal Johan Johansson fordra Peningarna siellfuer Män för de Expenser som Johan Johansson hafuer ????? Där på så skal **Olof Jespersson** gifua Johan Johansson _ 30 P:r Efter Johan Johansson och Olof Jespersson Äre komne i tuist om dee _ 9 P som som stode hooß **Anders Erichsson** så hafuer Rätten så lagt däm emellan att ??? slås i tu, och der fåå 4½ P:r huardera.

W:de H Pär i Fårfa och **Laß Bengtsson** wore stämbde till Rådstufudh och kom intet.

Båtzman Anderß Biur låter tridie gången opbiuda tuå teenstenikor som han har i pant af **Anders Bäck** för Båtzmans Peningarna.

Jesper Larsson trädde för rätten och tillkenna gaf att hans **Pijga Karin Jöns Dotter** som han lagstade Mickilßmåßa tijden hafuer gåt ifrån honom med winne uthan orsak hwilket och befinnes uthi sanningh därföre Saak _ 3 m:r efter _ 26 Cap. i tingmåla balken _____ 3 m:r

Deß för uthan skall hon gifua **Jesper Larsson** _ 7 P:r K:M:t för lönen efter dät _ 21 Cap. i bygninge balken i St. lagen och Jesper Larsson skal betala **Daniell Suensson** för sitt omak.

W:d Här Päder i Fårfa war stämder till Rådth stufudh och kom intet tillstädes Män **Laß Bängtsson** war tillstädes.

Beklagar sigh och borgerskapet öfuer dädt olydige landzkiöpet som idkaß och drifues af bönderne i dätt att dee först sällia bort sin egen gårdz afwell sådan när bonden hafuer för yttrat sin gårdz afuell så drager han omkringh både till Mädelpadh och Jemptelandh och med sitt olaga kiöpande stryker så landen öfuer och bortförer all den Spannmåål Som finnas kan Så att Borgerskapet icke kunna få Kiöpa sigh en tunna Spannmåål till sitt nötorftige uppehälle huarken här i landet eller i näst omliggande länder huilket är högeligen klagandes och begiäres undertjänstligen att här måtte skaffwas böter opå.

Iblandh andre Stadzens ährende som fore hades dän gången. Blef borgmästare och rådth kungiort att **Inspectoren W:tt Sifridh Wålker i Giäfuele** hade i föregången Höst _ 650 opkiöpt en Påst Spannmåål af Hermångerß Kyrkiohärberges Sädh förre ähn Säden kom under taak som kom en lesmästares Änkia till i **Hernösand** och sedan som säden blef bergat så hafuer Sifridh Wålker haft sin Wachtmästare uthi Sochnestugun i **Hermånger** och budit den till Salu ått bönderne för _ 17 P tunnan Så Efter borgmästare och rådth förnummo att sådant olaga Kiööp war giort under Stadsens hebet derföre hafue Borgmästare och Rådth låtit taga Säden uthi Arrest på Stadßens wägnar, till saaksens wijdare uthförande och förmenar Staden efter han emoot prouilegernes och placath innehåldh är opkiöpt af en ????? uthom någon . platz och Inspectoren hafuer skaffwat sigh Landzhöfdingens sedel att Spannmåålen skall föraß till Söderhampn och intet till näste ?????.

Landz Höfdingen H Iuar Nilþon oploste H K: M:ttz vår alldernådigste Drottningz bref förmäländes att han med gust och nåde åhr förlåfuat här ifrån och **Wälb:ne H: Erich Sparre** i Stället igen datert i Stockholm den _ 13 Januarij 651.

Item lät och Nyie **Landzhöfdingen Wäl:ne H Erich Sparre** Friherre till Cronebergh Herre till Bärquara opläsa sin Fullmacht gifwin i Stockholm den 10 Januarij 651 att han skall Susedera till Landzhöfdinge dömet Helsinge Gestrikeland och Herdalen, och niuta lijka lön som dän förre Landzhöfdingen.

Hwadh der _ 150 Rx P:r an?lange som **W:tt Abram Päderþon i Hernöþand** pretenderar på som de wunno igen af **Christian Wilshusen** af skepz Peningarna och will på Hernösandz stadz wägnar winna sin quota och säger sigh hafua Zödill där på som är gifuin till **Jöns Mikellþon**, Så berättar **Suän Toolþon** och **Jesper Larþon** efter **Sall Luzen Laþes** ordh att han sade dät han hafuer Siellfue fått alla Expenser uthi Ståkhholm och intet tagit af dän dee _ 150 Rx P:r uthan **Åke Hanþon** gaf honom _ 40 P:r igen af Stadþens Peningar.

Eodem die presenterades en Citation på Rådstufuan angående **Gulik Mårtþon i Bärlååk** Kiäranden och **Anders Eloþons** samptlige Syskonen i **Fläþbro** Suärändernare de skole Comparera i **Såkhholm** den 7 Maij nästkommande Citation är underskrifwen af **Actuorio Henrik Johanþon** och Citationen sändes respondentibus till Fläþbro.

Samma gångh blef tillsagt att huar skal hafua sine Wältunor Kiexor och Stegar i godh beredskap ????? eldh Redskap efter lagh.

Dito blef afsagt att tua Karar skola gå i wacht ???? natt för Eldz Wåde och andre Saker skull in till Erikzmäþa.

Eodem Die förmante åter Borgmästaren att ingen af Borgerskapet skal fördrista sigh till draga sigh undan accisen ??? huar och en skal dän riktigt ansäija och betala, Så att ????? där igenom icke blifuer försnillat.

Efterskrefne gårdar låter **Nilþ Hanþon** opbiuda andra gången.

Joens gårdh i **Wij** där uthi är och **Laþ Joenþon L: B: Kiönik Joenþon** intereþerade.

S: Olof Bängtz gårdh.

Sal: Pär Jönþ i Gnarpz gårdh.

Laþe i Hertsiös gårdh.

Nilþ Jacobz gårdh.

Blind Erik Nils gårdh.

Nilþ Biugh låter och andre gången opbiuda **Pär Smädz** Siöbodh öster i byn som han hafwer i pant för 20_ P K:M:t.

Erich Larþon Laþ Nilþ för Suarlösa emott **Gulik Jonþon** Saak _ 3 m:r efter _ 2 Cap. i Rådstufud balken.

Nilß Mårtþon låter andre gången opbuda **Här Anders** gårdh i **Färilla** som han Kiöpt hafuer. Män skall inet flere gånger opbiudas förr än H Anderþ hafuer skrifuit under Kiöpbrefuet.

Erich Olþon Olof Bengtz för ouädens Ordh emott **Larþ Joenþon Rådman** Saak _ 3 m:r efter _ 43 Capitel i tingmåla balken.

Borgmästaren lät opläsa Kiöpebrefuet på **Ullsäter** hemmanet som **Erich Nilþon** hafuer gifwit **Wälboer Landz Höfdingen Iuar Nilþon**.

Blef opläsit Kiöpebrefuet som Wäl:ne Landz Höfdingen hafuer gifuit Staden på **Ullsäter** hemmanet.

Blef opläsit Kiöpebrefuet på **Sågen i Iggsundh** som Wäl:ne Landz Höfdingen hade sålt till Staden.

Erich Pärþon för ouädenþ ord emot **Biör Olþon i Fiälsäter** Saak _ 12 öre Efter 43 Cap. i tingmåla balken. ___ 12 Öre

Erich Pederþons Son Erich Erþon för Suarlöþa uthi Rådstufun Saak _ 3 m:r efter 2 Cap. i Rådstufudh balken. ___ 3 m:r

Noch för stämningz försittande Saak _ 3 m:r ___ 3 m:r

Gabriell Gullikþon och **Jonas Pärþon på Uddn** låfua stå 65 bij att sootfälla : och skola de hafua _ 2 öre för huar skorsten och nästkomande Månedagh skola dee begynna.

Nilß Biugg låter och trijdie gången opbiuda en Siöbodh som han hafuer i pant af **Pär Smädh** öster i byn för _ 20 P K: M:t.

Joen Erþon i Skoge hafuer gifuit sigh in här i Staden och wunit Burskap efter lagh, och stäldt för sigh i löfte **Joen Månþon** och **Anderþ Larþon Tresk** att Suara till all bårgeligh tunga uthi _ 6 åhr efter lagh.

Och skal gifua J burskåt ___ 6 Rx P:r

Till Kyrkian ___ 2 Rx P:r

Blifuer och förbudt att ingen skal hugga eller fälla något antingen på yttersta eller innersta ??? wid böter till giörande.

Ithem blifuer dän panten opbudin förste gången som är pantat för accis och bakungz Peningar 650.

Blef tillsagt att nästkommande lägerdagh blifuer hållin Walborgmäþ Rådstufud och ingen skall för drista sigh draga här ifrån ell absentera sigh före än Rådstufun är öfwer ändat.

Borgmästaren tillsade **Kiännaren Joen Joenβon** att han skall fort opfordra 650 Åhrs Saak Örer : Efter skola straxt och mädh aldräförste försändas Söderått.

Dito gjorde **Erich Joenβon i Hiortsta** sin Bårgare Edh att suara till all Stadzens tunga i 6 åhrs tidh och stälte för sigh i löfte **Larβ Olβon** och **Larβ Joenβon E: B:**

Och skall gifua till Kyrkian ___ 3 Rx P:r

Joen Joenβon Mur hafuer låtitt sielfe Slachta Emot Accis ordningen och derföre ingen accis gifuit därföre Saak _ 40 m:r till treskiftis efter dän _ 4 punct i Slachtare Ordningen.

Päder Olβon Biugh hafuer låtit brenna bränwijn och intet ansagt eller gifuit någon accis därföre Saak _ 40 m:r till treskiftes efter den _ 2 Punct i Accis Ordningen.

Ähr afsagt att dän som ähr tillsadt Krögiare skall hafua sin tafule öfuer Porten hängiande på dädt att dän wägfalande må kunna wetta huar han kan få Öll för Peningar.

Joen Joenβon Accis skrifuaren angaf i Rätten att **Eβbiörn Joenβon** hafuer låtit brygga och bränt och Eβbiörn kunde sigh medh Edh icke purgera Som honom förelades. Derföre Saak _ 40 m:r efter den 2 punct i Accis Ordningen.

Emädan Såsom **Suän Nilβon fordom borgmästare i Hudwikzwaldh** sigh besuärrar att han hafuer måst gifua tull för dee bräden han förde här ifrån uthi Nouembris Månat 650 alltså är Rättens förklaringh där på att Suän Nilβon blifuer omolesterat för Samma bräders tull efter hennes K: M:tz Nådige Resolution gifuer i **Stockholm** 31 Octobris 650: att alle bräder skola frijt Paβera här ifrån och tulln allenast afläggias widh Ståholm eller andra inrijkes Städter där de opskippas Efter den 2 punct: Resolution och **Jöns Larβon tullnären** Restituerar bem:te Suän Nilβon sine tull Peningar igen.

Joen Pärβon Söderst Staden hafuer sielfuer låtit Slachta och ingen accis där af gifuit därföre Saak _ 40 m:r efter den 4 Punct i Slachter Ordningen.

Item blefue dee Panterne opbudne andre gången som ähr pantade för 650 åhrs accis och bakungz Peningar.

Påål Larβon i Hedesta i Fårβa Sochn hafuer till???? **Nilβ Mårtβon i Hudwikzwaldh** att han hade ??? ???? som han Mälta Salt ått honom medh där om wedh satte Nilβ och Påål om _ 2 R P:r Huardere altså blef samma fiske fierdingh iämpn förder medh Cronta Spänner och befans att be?:tte fiskefierdingh war ??????? och hölt lika med en Krönt Span, Därföre fälltes Påål Larβon till _ 40 m:r efter ???? dädh _ 17 Capitell i Konungz balken i Stadzlagen Såsom de 2 R P:r wädh Peningar till Rätten.

Tillsatte Cröiare och gästgifuare detta Åhret 651

Johan Johanßon _____ 1 Krögare och gästgifuare
Pär Olßon Biugg _____ 1 Krögare och gästgifuare
Joen Anderß Kielkebo ____ 1 K: och g.
Tool Nilßon _____ 1 K: och g.
Olof Tommes Hustru ____ 1 K: och g.
Hustru Malin Welams ____ 1 K: och g.
Matz Jöenßon _____ 1 Krögare och gästgifuare
Kiönik Joenßon _____ 1 Krög:

Blef och afsagt af Rätten att alla de som boo wed dän gaatan som löper ifrån Residens knutn och nedre ått Inderfiälen och **Suän Olßons** och **Joen Joenßons** gårdar den skole alla som wedh samma gatu boendes ähre nu straxt förfärdige gatan gill och godh eller bööta _ 40 m:r huardere som dette widkommer och angår.

Dän som kommer i Stadhen och ligger till Herbergs annorstädes än hooß rätte gästgifuaren han skall ingen macht hafua att begiära eller truga någon Häst af Gästgifuaren uthan de ser sigh siellfuer huarken kan annorstädes få läia sigh Häst.

Anderß Nilßon Borka opiuder dän pant han hafr af **Erich Bängtßon** för _ 14 P K:M:t.

Och dee som Krögare äre skolle gifua dubbel accis af dät dee Sällia och bryggia.

Anbelangande den testemäntz skrift dät den 10 Majj 648 som **Pär Joenßon skinnare** och hans **Hust. Karin Jöns Dotter** hafuer gifuit till **Heermman Ingemarßon** och hans hustru att skulle Sätta och föda däm till döda dagar och sådan låta däm hederligen begrafua dee hafuer Pär skinnare och hans hustru Testamenterat Heerman och hanß hustru : all quarlefdh deel uthi löst och fast quikt och dädt Samme skrift blef præsenterat i Rätten dän _ 6 Majj 650 till arfuingarnes mediterade: och nu hafue Erfuingarne gifuit dätt ifrån sigh och bestå Herman och hans hustru att blifua widh testamentz brefuet som Päder Joenßon och hans hustru före hafua uthgifuit på åfuanskrefne dato.

Erich Bängtßon låfuer att uthwijsa huru widh Hästhagan hafuer sträkt sigh tillförende så myket som han närmäst kan Minnas till däth han will hålla med Edh.

Anderß Erßon i Lida begiärte Doombref på sin gård som han hafuer Kiöpt af **Maß gullsmädh**, Huilket blef honom efterlåtit af Rätten.

Nilß Hanßon låter andre gången opbiuda eftskr:ne Gårdar.

Joen i wiß gårdh där uthi hafua **Claß Krukmakares** Erfuingar att fordra _ 10 P:r

Sal. Olof Bengtz gård

Larß Joens i Hertsiö gårdh

Pär Joens i Gnarp gård

Nilß Jacobßons gård
Blind Erich Nilß gård

Anderß Nilßon Bårka låter andre gången opbiuda den pant som är tagen hooß **Erich Bångtz** för fiorton dagar sådan.

Byfogdar { Dito giorde **Erich Larßon Laß Nilßon**
och
Mårten Joenßon glasmästare sin byfogde Edh } edsuårna

Quartermästare **Zachriaß Olßon**
Pär Krukmakare

Kiämnärer **Olof Olßon**
Joen Pärßon Jerfsjö edsuårne

? S??män **Joen Larßon Klåkares**
Pär Matßon
Eßbiör Jonßon
Anders Pärßon

????fogdar **Olof Pålßon i Yterstön**
Erich Biörßon i Bålsöhn
Pär Larßon i Kråkön och Inerstön

??kionärer **Mikell Erßon**
Olof Erßon edsuårne

Techten uthi **Diupet** som **Johan Johanßon** hafuer haft i pant af **Hans Olßon** och **Hustru Karin i Wij** blef **Olof Jesperßon** hembudin om han wille behålla henne och lösen till sikh så skulle han få Joel igen uthi **Ulsäter**, då sade han Neij och sade sikh hafua Joel nogh före.

Erich Anderßon g: Man trädde för Rättn och förfrågade sikh om han icke skulle få betalningen af Stadn för dän weegen som han fesk wed **Håste Udde** så blef honom Suarat där till efter samma Weegh war icke fallen på Stadzens ägor, uthan på Håste Ägorne så må han och sökia Wäl:tt Befallningzman där om.

Anderß Bäck hafuer slagit **Kiämnären Larß Erßon** Pust när han gick på Stadzens ärender derforre Saak _ 12 m:r efter det _ 42 Cap. i Sårmåla balken med wille och 32 Cap. i Rådstufu balken.

Item **Anders Joenßon Bäck** för twenne oquädens ordh emot **Borgmästaren Joen Mårtßon Quast** Saak _ 20 m:r för huardere efter dät _ 12 Cap. i Konungz balken.

Tuånne Bönder ifrån **Nora Sochn Olof Larßon** och **Laß Erßon** hafuer warit här och klagat efter en Häst som war Stulin ifrån **Olof Larßon** i Nora och efter **Anders Erßon** i **Hudwikzwaldh** hafuer Kiöp samma Häst som war stulin,

uthan win och wittne och sådan lytit honom bort till en bonde i **Rogsta** Derföre är afsagt af Rätten att bonden skall få sin Häst igen och Anders Erþon skall betala bonden i Rogsta för dät han hafuer fött honom efter matez manna ordom efter dät _ 19 Cap: i tiufue balken i lans lagen och Anders Erþon söke sin Man.

Matz Jöenþon Quast gjorde sin borgare Edh att Suara till allan Stadz Rätt uthi _ 6 år efter lagh och stälte för sigh i löfte **Tool Nilþon** och **Mickell Erþon** och skall gifua

Till Kyrkian __ 3 Rx P:r

Till Stadhen __ 3 Rx P:r

Anderþ Joenþon skräddare gjorde sin borgare Edh att Suara till allan Stadz rätt uthi _ 6 Åhr och fick för sigh i löfte **Laþ Olþon** och **Anders Larþon Tresk** och skall gifua.

till Kyrkian __ 1 Rx P:r

till Staden __ 1 Rx P:r

Hwadh dän täckten på **Sanne Heden** anbelangar som **Joen Jöenþon** hafuer brukat och hans Syskon ??? Interezerat uthi så hafuer Joen Joenþon fosträkt ??? peningar på hans deel i ??olen Nu förfrågar **Matz** ??? sikh om han icke må wara wärdh att löþa sin S???? låt till sikh efter han är broderen än som **Laþ** ????? som oskyll är så ähr Rättens samtykio att Matz Joenþon må löþa sine syskones lått till sikh och Laþ ????? behåller den dell som **Jöran Jönþon** ägde där i ????? huru om Jolen skall Disponeras så Remitteres ????? Tune tingh.

Jonaþ Johanþon låter förste gången opbiuda ????? gården med en stallgårdz tämp som han hafuer af **Christopher Erþon**.

Jönþ Larþon tullnären låter tridie gången opbiuda the Panterna som äre Pantade för 650 åhrs accis och bakungz Peningarna.

Dito in kom **Secret: Schillers** Bref ifrån Hofrätten förmälendes om **Sifridh Wälkers** Spanmål som arrestera ähr till Staden.

Rättn hafuer efterlåtit och låfuaat att **Befallningzman W:tt Lars Isaakþon** skal få behålla den lägerstaden in i Kyrkian som han hafuer begiärat både för sikh och sin Huströ och barn dock skall han betala därföre efter som Ordningen där på giordh ähr.

Anders Nilþon Bårka låter trijdie gången opbiuda den Panten som han hafuer af **Erich Bängtþon**.

Samma gångh tilbödiz däm som possidera Jorden som är belägin in om Stadzsens Råå och Rööer att de efter H: Kong:ll M:tz order och Disposition wille emott taga dän Jord som uthi **Ullsäter** som Wälb:ne H Landzhöfdingen hafuer oplåtit Staden dee förre Jordäganderne till Recompenþe.

Dito blef opläsitt **Wälb:ne Landz Höfdingens H. Iuar Nilþons** bref W:tt Befallningzman tillskrifuit att där han ??? få höra någon Jordh opbiudas på lagh tingh eller ????? uthi upbudh stodh som icke war faste bref ågifuit så ????? hon

kännas wedh henne på H: K: M:z wägnar Jordh Äganderne till recompense, Dat: Såk: 22 Noeumb: 65?.

Dito blef opläsitt H: K: M:tz nådige Resolution Dat: den 31 Octobris 650 förmäländes att en del af borgare som hafua haft sin Joel liggandes in om Stadßens Råå och Röör de skole däm här efter aldeles afstå ?????? wederbörlige recompenser.

Ithem blef och Wäl:tt Cammererarens bref opläsitt ??? **Befallningzman W:tt Larß Isaakßon** till skrifuit på ?????? sätt om Jolen Dat: 22 Januarij 651.

Samma gång blef opläsit **H: H:tz Högwälborna Landzhöfdingens H. Erich Sparres** bref och förmäländes om fore:be:de Jordh och om Jordäganderne hafua angifuit att Borgmästare och Rådth willia trängia däm ifrån sin wälfångne ägendomb uthan något Recompense.

Eodem Die blef opläsitt **Wälborne Landzhöfdingens H. Iuar Nilßons** Kiöpe bref på **Ullsäter** hemmanet, förmäländes att Wälborne H. Landzhöfdingen hafuer sålt förbe:de hemman under Staden, till recompense emoot där Jordh som en deel af borgerskapet skole afstå till Stadzens gemene bästa.

Larß Oloffßon beiakade for rättin att nu genast afstå sin Joel till Staden som är belägin i **Larßängit** Nämblig och will taga Joel igen i **Ullsäter**.

Erich Bängtßon blef och tillbudin Joel för Joel igen uthi **Ullsäter** så sade han sigh icke kunna giöra dätt dätte åhret efter han hafuer lagt iolen till landz, män ått åhret belåfuar han sigh gärna taga Jordh för Jordh eller och i Höst nästkommande.

Dito blefue hele Rättin som dåå såtto, Nämnde af **Borgmestaren Joen Mårten-ßon Quast** till att skatta och wärdera tuänne gårdar här i Staden Nämbligen **Joen Nilß i Wij** och **Sall: Larß Nilßons** ????

Rättin skattade och wärderade **Joen Nilß** gårdh i **Wij** med en fempte deel i en gammal Badstufuu för _ 160 P:r K: M:tt.

Laß Nilß gårdh med ett Stålpherbre och meer innandöme _ ½ Siöbodh baadstufuulåt skattat och werderat Syskone emellan för 200 P:r Kop mynt.

Borgmestare och Rådth